
15  декабря 2016 г. № 1230 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ - «ГОРОД ТУЛУН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В 

МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ГОРОДА ТУЛУНА 
«ОБЕСПЕЧЕНИЕ КОМПЛЕКСНЫХ МЕР 

БЕЗОПАСНОСТИ» 
 

Руководствуясь Положением о порядке принятий решений о разработке 
муниципальных программ города Тулуна и их формирования и реализации, 
утвержденным постановлением администрации городского округа от  20.08.2013г. 
№1606, ст. ст.28, 42 Устава муниципального образования - «город Тулун», 
администрация городского округа  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в муниципальную программу города Тулуна «Обеспечение 

комплексных мер безопасности», утвержденную постановлением администрации 
городского округа от 30.10.2013г. №1960 (далее - Программа), следующие 
изменения: 

1.1. Приложение №3 к подпрограмме  «Профилактика правонарушений» 
изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
администрации городского округа и в газете «Тулунский вестник». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
руководителя аппарата администрации городского округа  А.В. Низовцева. 

 
 

Мэр городского округа                                                                                   Ю.В. Карих 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 1  
к постановлению администрации городского округа  

№_____ от «____»__________2016г 
 

Приложение N 3 
к подпрограмме 

"Профилактика правонарушений" 
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ 

 
N п/п Наименование основного мероприятия, 

мероприятия 
Участник 

мероприяти
й 

подпрограм
мы 

Источник
и 

финансир
ования 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 всего 

1 Организация и проведение комплексных 
мероприятий по профилактике и пресечению 
правонарушений на территории города 
Тулуна 

 всего 190,00 130,97 98,00 98,00 122,00 125,00 125,00 888,97 

местный 
бюджет 190,00 130,97 98,00 98,00 122,00 125,00 125,00 888,97 

средства
, 
планируе
мые к 
привлече
нию из 
областно
го 
бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства
, 
планируе
мые к 
привлече
нию из 
федераль
ного 
бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные 
источник
и 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



1.1. Приобретение и установка систем 
видеонаблюдения в местах массового 
пребывания граждан 

аппарат 
администра
ции 
городского 
округа 

всего 100,00 81,87 43,00 28,00 0,00 0,00 0,00 252,87 

местный 
бюджет 100,00 81,87 43,00 28,00 0,00 0,00 0,00 252,87 

средства
, 
планируе
мые к 
привлече
нию из 
областно
го 
бюджета        0,00 

средства
, 
планируе
мые к 
привлече
нию из 
федераль
ного 
бюджета        0,00 

иные 
источник
и        0,00 

1.2. Эксплуатационно-техническое обслуживание 
и ремонт систем видеонаблюдения 

аппарат 
администра
ции 
городского 
округа 

всего 20,00 0,00 0,00 15,00 40,00 40,00 40,00 155,00 

местный 
бюджет 20,00 0,00 0,00 15,00 40,00 40,00 40,00 155,00 

средства
, 
планируе
мые к 
привлече
нию из 
областно
го 
бюджета        0,00 

средства        0,00 



, 
планируе
мые к 
привлече
нию из 
федераль
ного 
бюджета 

иные 
источник
и        0,00 

1.3. Предоставление и содержание помещений для 
работы на обслуживаемом административном 
участке города Тулуна участковым 
уполномоченным полиции 

аппарат 
администра
ции 
городского 
округа 

всего 20,00 16,52 18,50 20,00 32,00 32,00 32,00 171,02 

местный 
бюджет 20,00 16,52 18,50 20,00 32,00 32,00 32,00 171,50 

средства
, 
планируе
мые к 
привлече
нию из 
областно
го 
бюджета        0,00 

средства
, 
планируе
мые к 
привлече
нию из 
федераль
ного 
бюджета        0,00 

иные 
источник
и        0,00 

1.4. Проведение ежегодного конкурса "Лучший 
участковый уполномоченный полиции города 

аппарат 
администра

всего 30,00 15,00 15,00 15,00 30,00 30,00 30,00 165,00 

местный 30,00 15,00 15,00 15,00 30,00 30,00 30,00 165,00 



Тулуна" ции 
городского 
округа 

бюджет 

средства
, 
планируе
мые к 
привлече
нию из 
областно
го 
бюджета        0,00 

средства
, 
планируе
мые к 
привлече
нию из 
федераль
ного 
бюджета        0,00 

иные 
источник
и        0,00 

1.5 Создание условий для деятельности 
добровольных формирований населения по 
охране общественного порядка 

аппарат 
администра
ции 
городского 
округа 

всего 20,00 17,58 21,50 20,00 20,00 23,00 23,00 145,08 

местный 
бюджет 20,00 17,58 21,50 20,00 20,00 23,00 23,00 145,08 

средства
, 
планируе
мые к 
привлече
нию из 
областно
го 
бюджета        0,00 

средства
, 
планируе
мые к        0,00 



привлече
нию из 
федераль
ного 
бюджета 

иные 
источник
и        0,00 

2. Участие в профилактике терроризма и 
экстремизма, а также в минимизации и 
(или) ликвидации последствий проявления 
терроризма и экстремизма на территории 
города Тулуна 

 всего 25,00 2,00 2,00 2,00 25,00 25,00 25,00 106,00 

местный 
бюджет 25,00 2,00 2,00 2,00 25,00 25,00 25,00 106,00 

средства
, 
планируе
мые к 
привлече
нию из 
областно
го 
бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства
, 
планируе
мые к 
привлече
нию из 
федераль
ного 
бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные 
источник
и 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1. Организация информирования населения о 
действиях при угрозе возникновения 
террористических актов в местах массового 
пребывания граждан 

главный 
специалист 
по 
гражданско
й обороне 

всего 5,00 2,00 2,00 2,00 5,00 5,00 5,00 26,00 

местный 
бюджет 5,00 2,00 2,00 2,00 5,00 5,00 5,00 26,00 

средства        0,00 



и 
чрезвычайн
ым 
ситуациям 
администра
ции 
городского 
округа 

, 
планируе
мые к 
привлече
нию из 
областно
го 
бюджета 

средства
, 
планируе
мые к 
привлече
нию из 
федераль
ного 
бюджета        0,00 

иные 
источник
и        0,00 

2.2 Проведение социологического исследования 
по выявлению экстремистских настроений в 
молодежной среде 

отдел 
культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики 
Комитета 
социальной 
политики 
администра
ции 
городского 
округа 

всего 20,00 0,00 0,00 0,00 20,00 20,00 20,00 80,00 

местный 
бюджет 20,00 0,00 0,00 0,00 20,00 20,00 20,00 80,00 

средства
, 
планируе
мые к 
привлече
нию из 
областно
го 
бюджета        0,00 

средства
, 
планируе
мые к 
привлече
нию из 
федераль        0,00 



ного 
бюджета 

иные 
источник
и        0,00 

Итого по подпрограмме 215,00 132,97 100,00 100,00 147,00 150,00 150,00 994,97 

в т.ч.: 

местный бюджет 215,00 132,97 100,00 100,00 147,00 150,00 150,00 994,97 

средства, планируемые к привлечению из областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 


	Постановление декабрь
	Приложение 1 ресурсное обеспечение подрограммы профилак
	Приложение № 1
	к постановлению администрации городского округа
	№_____ от «____»__________2016г
	Приложение N 3



